ПРОТОКОЛ № 137

заседания диссертационного совета Д.212.261.04
в Тамбовском государственном университете

имени Г.Р. Державина

от «28» июня 2016 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.
Присутствовали на заседании 16 человек.

Присутствовали: Н.Н. Болдырев, А.Л. Шарандин, И.Ю. Безукладова, J1.B. Бабина,
Н.А. Беседина, Н.Ю. Бородулина, Л.И. Гришаева, А.В. Кирилина, Т.А. Клепикова, М.Н.
Макеева, Н.В. Медведев, Н.В. Новикова, Е.М. Позднякова, Л.Г. Попова, Н.Л. Потанина,
А.С. Щербак.

Повестка дня:

Защита докторской диссертации Горбачевой Е.Н. на тему: «Дискурс ив пая
перформативность: признаки, типы, жанры» по специальности 10.02.19 - теория языка.

Официальные оппоненты по диссертации:
доктор филологических наук, профессор Е.С. Гриценко;
доктор филологических наук, профессор А.В. Олянич;
доктор филологических наук, профессор И.А. Стернин.

Ведущая организация:
ФГБОУ ВО «Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского»

Слушали: доклад Горбачевой Е.Н. об основных положениях и результатах
диссертационного исследования.

Постановили:
присудить Горбачевой Е.Н. ученую степень доктора филологических наук по
специальности 10.02.19-теория языка.

Результаты голосования:

за - 16, против - 0, недействительных бюллетеней - 0.

И.о. председателя
совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени доктора наук, на соискание
ученой степени кандидата наук
Учёный секретарь
совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени доктора наук, на соискание
ученой степени кандидата наук И.Ю. Безукладова